
Comune di Cornedo Vicentino
Provincia di Vicenza

Pagina 1 di 1

ORDINANZA N. 120 DEL 20/09/2022
Settore proponente: Sindaco 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA CIMITERO DI MONTEPULGO PER ESECUZIONE 
OPERAZIONI DI ESUMAZIONE ORDINARIA.

   Sindaco 

CONSIDERATO che la COOPERATIVA SOCIALE VENETA Onlus di Caldiero (VR), affidataria dei 
servizi cimiteriali del Comune di Cornedo Vicentino, dovrà procedere alle operazioni di esumazione 
ordinaria di alcune salme nel cimitero di Montepulgo, frazione di Cornedo Vicentino;

PRESO ATTO che l’esecuzione delle suddette esumazioni è programmata nella giornata di martedì 04 
ottobre 2022;

VISTA la necessità di adottare le necessarie misure di sicurezza a tutela della pubblica incolumità e per 
favorire i lavori stessi evitando intralci alla ditta appaltatrice del servizio e pericolo per gli utenti;

VISTO  il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267 del 18/08/2000;  

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al cimitero di 
Montepulgo, ad esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti interessati, al fine di procedere alle 
operazioni di esumazione ordinaria previste nella giornata di martedì 04 ottobre 2022;

DISPONE

- Di inviare copia della presente all’Ufficio Tecnico, all’Ufficio Segreteria e alla COOPERATIVA 
SOCIALE VENETA Onlus di Caldiero (VR), affidataria dei servizi cimiteriali del Comune di 
Cornedo Vicentino;

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale di 
questo Comune e all’ingresso del Cimitero stesso.

  Sindaco
  LANARO FRANCESCO / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


